AUTODESK, com subscrição para o período de 36 (trinta e seis) meses, incluindo 
instalação, suporte técnico e atualizações, conforme condições e exigências 
estabelecidas neste instrumento e em seus Anexos. 

Havendo discordância de especificações Comprasnet x Edital, prevalecerão as do Edital. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 2.710.573,00 (dois milhões setecentos e dez mil e quinhentos e setenta e três 
reais) 

DATA DA PUBLICAÇÃO 

13/11/2025 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 1º/12/2025 às 10 horas (horário de Brasília) -  www.gov.br/pncp/pt-br 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

Menor preço para o item único  
O lance deverá ser ofertado pelo valor unitário

[...]

plano de recuperação homologado judicialmente, deverão apresentar certidão 
positiva de recuperação judicial e certidão de aptidão econômica e financeira emitida 
pelo juízo em que tramita a recuperação judicial. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 2.710.573,00 (dois milhões 
setecentos e dez mil e quinhentos e setenta e três reais), conforme custos unitários 
apostos em anexo. 

Brasília, 12 de novembro de 2025. 

(Assinado eletronicamente) 

Daniel de Souza Andrade 
Pregoeiro  

ANEXO 2 
MODELO DA PROPOSTA 

(Anexo disponível também em documento WORD (.doc), para edição.)